CIRCULAR Nº 33/2022

Assunto: Planeamento Internacional setembro a dezembro 2022

Caros Associados,

A Direção Técnica da Federação Portuguesa de Esgrima, após parecer favorável da Direcção, vem
por este meio divulgar a convocatória para as competições internacionais de setembro a dezembro
2022.

Convocatória

Arma Categ Prova Data Convocados

EF Jun Circuito Espanhol
Medina del Campo

12/11/2022 Carolina Santos (CPM)
Maria Lucena (CPM)
Treinador A definir

EF Jun Taça do Mundo
Burgos

17/12/2022 Carolina Santos (CPM)
Maria Lucena (CPM)
Treinador A definir

EM Jun Circuito Espanhol
Medina del Campo

12/11/2022 Duarte Taleigo (CAE)
Gustavo Ribeiro (CEESA)
Treinadora Ana Cabral

EM Sen Torneio Satélite
Dublin

22/10/2022 Filipe Frazão (CAE)
Miguel Frazão (CAE)
Treinador Nuno Frazão

EM Sen Circuito Espanhol
Madrid

5/11/2022 Filipe Frazão (CAE)
Miguel Frazão (CAE)
Treinador Nuno Frazão

EM Sen Taça do Mundo
Berna Individual e
equipas

11/11/2022 Filipe Frazão (CAE)
Miguel Frazão (CAE)
Max Rod (Esgrimalgarve)
Treinador Nuno Frazão

FF Sen Torneio Satélite
Barcelona

29/10/2022 Marta Caride (SCP)
Treinador Miguel Machado

FF Sen Taça do Mundo
Belgrado

9/12/2022 Marta Caride (SCP)
Treinador Filipe Melo

FM Sen Torneio Satélite
Barcelona

29/10/2022 Luís Macedo (AEJG)
Treinador Miguel Machado

Aconselhamos a leitura do ponto 9.4 do Manual de Alto Rendimento e Selecções Nacionais

 Apoios Financeiros à participação:

➢ Deslocações passagem aérea ou transporte automóvel com autorização prévia do

departamento financeiro

➢ Alojamento c/pequeno-almoço

➢ Inscrição em prova

➢ Transferes se forem garantidos pela organização

Nota:

Não serão reembolsados e ficam excluídos todos os gastos não comtemplados nos apoios

financeiros à participação.

Com os melhores cumprimentos

O Diretor Técnico
Miguel Machado